
ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 сентября 2019 г. № 561-пП 

г.Пенза

0  внесении изменении в постановление Правительства Пензенской 
области ог 10.10.2013 № 759-пП (с последующими изменениями)

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 34, с частью 10 статьи 36 
Федерального закона от 29.12.2012 .Чу 273-Ф3 "Об образовании в Российской 
Федерации" (с последующими изменениями), пунктом 17 статьи 4 Закона Пензенской 
области от 04.07.2013 № 2413-3110 "Об образовании в Пензенской области" 
(с последующими изменениями), руководствуясь Законом Пензенской области 
от 22.12.2005 № 906-3110 "О 11равительствс Пензенской области" (с последующими 
изменениями), 11рави гельство 11ензенской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Пензенской области от 10.10.2013 
№ 759-nl I "Об установлении нормативов и правил формирования стипендиального 
фонда за счет средств бюджетных ассигнований бюджета Пензенской области" 
(с последующими изменениями) (далее - постановление) следующее изменение:

1.1. В пункте 1 постановления цифру "712" заменить цифрой "743".
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 

после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 сентября 2019 года.

3. Настоящее постановление действует в части, не противоречащей закону 
Пензенской области о бюджете Пензенской области на очередной финансовый 
год и плановый период.

4. 11астоящее постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские 
ведомости" и разместить (опубликовать) на "Официальном интернет-портале 
правовой информации" (www.pravo.gov.na) и на официальном сайте Правительства 
11ензенской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя 1 [равительства Пензенской области, координирующего 
вопросы общего и профессионального образования.

1 убернатор
Пензенской области И.Д. Белозерцев

с documents and settmgs.usor vioii докумсн i bi\do\Nnloads 56l-пи docx

http://www.pravo.gov.na

